平成 28年 5月 12日

各 位

会 社 名 徳倉建設株式会社

代表者名 代表取締役社長 徳倉 正晴

 （コード：１８９２、名証第２部）

問合せ先 取締役経営管理本部長 郡司 哲夫

 （TEL．０５２－９６１－３２７１）

通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 27年 11月 10日に公表いたしました平成 28年 3月期の連結・個別業績予想と、本日公表の決算値に差異

が生じましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想値と実績値との差異について

１． 平成 28年 3月期 通期連結業績予想数値と実績値との差異

（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3月 31日）                   単位：百万円

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する 当期 純 利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 45,000 1,000 800 500 24円 28銭

実  積  値 （  Ｂ  ） 44,174 1,140 866 311 15円 12銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △825 140 66 △179

増  減  率 （  ％  ） △1.8 14.0 8.3 △35.9

（ 参  考 ） 前  期  実  績

（ 平 成 2 7 年 3 月 期 ）
40,555 1,451 1,781 899 43円 69銭

２． 平成 28年 3月期 通期個別業績予想数値と実績値との差異

（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3月 31日）                   単位：百万円

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 31,000 500 300 14円 41銭

実  積  値 （  Ｂ  ） 29,621 414 88  4円 25 銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △1,378 △85 △202

増  減  率 （  ％  ） △4.5 △17.1 △67.4

（ 参  考 ） 前  期  実  績

（ 平 成 2 7 年 3 月 期 ）
28,763 1,407 778 37円 41銭

３． 業績予想との差異の理由

 平成 28年 3月期の連結・個別の売上高につきましては、受注時期の遅れ等があり、当初予想を若干下回りま

した。連結の営業利益、連結の経常利益につきましては、連結グループ会社の工事利益率の改善により増加して

おります。個別の経常利益の減少は為替換算差損によるものです。また、連結の親会社株主に帰属する当期純利

益、個別の当期純利益につきましては、為替換算差損に加え、土地の減損損失の計上及び工事損失引当金の減少

等に伴う将来減算一時差異の減少により法人税等調整額が増加して、利益が減少いたしました。

以 上